РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2014 № 47
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  от

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет

Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  Южского

муниципального  района  от  20.12.2013  №  123  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016

годов»:

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «280620,875»

внести число «283314,475»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «290567,182»

внести число «293350,182»;

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «9946,307»

внести число «10035,707»;

-в абзаце втором подпункта 1.3.  статьи 1 вместо числа «256533,9»

внести число «255402,5»;

-в абзаце третьем подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «256533,9»

внести число «255402,5».

2.В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3  вместо числа

«226918,5» внести число «229612,1»;

-в абзаце четвертом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3  вместо числа

«209146,0» внести число «208014,6».

3.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета

Южского  муниципального  района  по  кодам  классификации  доходов

бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения

Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете

Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015

и 2016 годов»:

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»

в графе 3 вместо числа «238362,575» внести число «241056,175», в графе 5

вместо числа «209146,0» внести число «208014,6»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе

3 вместо числа «239495,743» внести число «242189,343», в графе 5 вместо

числа «209146,0» внести число «208014,6»;

-по  строке  «000  2  02  03000  00  0000  151  Субвенции  бюджетам

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе

3  вместо  числа  «104263,0»  внести  число  «106956,6»,  в  графе  5  вместо

числа «94652,4» внести число «93521,0»;

-по строке «000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» в графе 3

вместо числа «98294,7» внести число «100988,3», в графе 5 вместо числа

«89436,4» внести число «88305,0»;

-по строке «000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «98294,7» внести число

«100988,3», в графе 5 вместо числа «89436,4» внести число «88305,0»;

-по строке «039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «98294,7» внести число

«100988,3», в графе 5 вместо числа «89436,4» внести число «88305,0»;

-по строке  «Всего  доходов»  в  графе 3  вместо числа «280620,875»

внести  число  «283314,475»,  в  графе  5  вместо  числа  «256533,9»  внести

число «255402,5».

Внести  изменения  в  таблицу  2  приложения  №  2  «Безвозмездные

поступления в бюджет Южского муниципального района в 2014 году и на

плановый период 2015 и 2016 годов»:

-по  строке  «I.Межбюджетные  трансферты,  поступающие  из

областного  бюджета»  в  графе  2  вместо  числа  «226918,5»  внести  число

«229612,1», в графе 4 вместо числа «209146,0» внести число «208014,6»;

-строку «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских

округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы

муниципальных  образовательных  организаций  Ивановской  области  в

рамках  иных  непрограммных  мероприятий  по  наказам  избирателей

депутатам  Ивановской  областной  Думы   2250,0   0,0   0,0»  изложить  в

следующей редакции:

 «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов

Ивановской  области  на  укрепление  материально-технической  базы

муниципальных  образовательных  организаций  Ивановской  области  в

рамках  иных  непрограммных  мероприятий  по  наказам  избирателей

депутатам Ивановской областной Думы на 2014 год  2250,0  0,0  0,0»;

-строку  «Субсидии  бюджетам  муниципальных  образований  на

укрепление  материально-технической  базы  муниципальных  учреждений

культуры 1200,0  0,0  0,0» изложить в следующей редакции:

«Субсидии  бюджетам  муниципальных  образований  Ивановской

области  на  укрепление  материально-технической  базы  муниципальных

учреждений культуры Ивановской области в рамках  иных непрограммных

мероприятий  по  наказам  избирателей  депутатам  Ивановской  областной

Думы на 2014 год  1200,0  0,0  0,0»;

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «104263,0» внести

число  «106956,6»,  в  графе  4  вместо  числа  «94652,4»  внести  число

«93521,0»;

-строку «Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских

округов  на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на

получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального

общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего  образования  в

муниципальных  общеобразовательных  организациях,  обеспечение

дополнительного  образования  в  муниципальных  общеобразовательных

организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные,

учебно-наглядные  пособия,  технические  средства  обучения,  игры,

игрушки  (за  исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату

коммунальных услуг) на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

76759,9   79621,1  74677,8» изложить в следующей редакции:

          «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов

на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего общего образования в муниципальных об-

щеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образова-

ния в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расхо-

ды  на  оплату  труда,  на  приобретение  учебников  и  учебных  пособий,

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание

зданий и оплату коммунальных услуг), на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов  76759,9  79621,1  74677,8»;

         -строку «Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских

округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного  и бесплатного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях и воз-

мещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного об-

разования в частных дошкольных образовательных организациях, включая

расходы на оплату труда, на учебники  и учебные, учебно-наглядные посо-

бия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением рас-

ходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2014 год и

на плановый период 2015 и 2016 годов  21534,8  20307,5  14758,6»  изло-

жить в следующей редакции:

          «Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов

на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му-

ниципальных дошкольных образовательных организациях  и  возмещение

затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в

частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на

оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-

чения,  игр,  игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и

оплату коммунальных услуг), на 2014 год и на плановый период 2015 и

2016 годов  24228,4  20307,5  13627,2»;

-по  строке  «Итого:»  в  графе  2  вместо  числа  «239495,743»  внести

число  «242189,343»,  в  графе  4  вместо  числа  «209146,0»  внести  число

«208014,6».

4.Внести  изменения  в  приложение  №  3  «Перечень  главных

администраторов  доходов  бюджета Южского  муниципального  района,

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на

2014  год  и  на  плановый  период  2015  и  2016  годов»  решения  Совета

Южского  муниципального  района  от  20.12.2013  №  123  «О  бюджете

Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015

и 2016 годов»:

-по  строке  «039  Отдел  образования  администрации  Южского

муниципального района» в графе 3 вместо числа «109028,0» внести число

«111721,6», в графе 5 вместо числа «97650,4» внести число «96519,0»;

-по строке «039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «98294,7» внести число

«100988,3», в графе 5 вместо числа «89436,4» внести число «88305,0»;

-по  строке  «Всего:»  в  графе  3  вместо  числа  «280620,875»  внести

число  «283314,475»,  в  графе  5  вместо  числа  «256533,9»  внести  число

«255402,5».

5.Внести  изменения в  приложение  №  4 «Источники  внутреннего

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на

2014  год  и  на  плановый  период  2015  и  2016  годов»  решения  Совета

Южского  муниципального  района  от  20.12.2013  №  123  «О  бюджете

Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015

и 2016 годов»:

-по  КБК  000  01  05  00  00  00  0000  000  в  графе  3  вместо  числа

«9946,307» внести число «10035,707»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,

000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо

числа  «-280620,875» внести число «-283314,475», в графе 5 вместо числа

«-256533,9» внести число «-255402,5»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,

000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо

числа  «290567,182» внести число «293350,182», в графе 5 вместо числа

«256533,9» внести число «255402,5»;

-по  строке  «Итого  источников  внутреннего  финансирования

дефицита  бюджета»  в  графе  3  вместо  числа  «9946,307»  внести  число

«10035,707».

6.Внести  изменения  в  приложение  №  5  «Перечень  главных

администраторов  источников  внутреннего  финансирования  дефицита

бюджета Южского  муниципального  района  с  указанием  объемов

администрируемых  источников  внутреннего  финансирования  дефицита

бюджета  Южского  муниципального  района  на  2014  год  и  на  плановый

период  2015  и  2016  годов  по  кодам  классификации  источников

финансирования  дефицита  бюджетов»  решения  Совета  Южского

муниципального  района  от  20.12.2013  №  123  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016

годов»:

- по строке «037,    01 05 02 01 05 0000 510»    в    графе    4    вместо

числа  «-280620,875» внести число «-283314,475», в графе 6 вместо числа

«-256533,9» внести число «-255402,5»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа

«290567,182»  внести  число  «293350,182»,  в  графе  6  вместо  числа

«256533,9» внести число «255402,5».

7.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского

муниципального района и не включенным в муниципальные программы

Южского  муниципального  района  направлениям  деятельности  органов

местного  самоуправления  Южского  муниципального  района

(исполнительно-распорядительных  органов  Южского  муниципального

района)),  группам  видов  расходов  классификации  расходов   бюджета

Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского

муниципального  района  от  20.12.2013  №  123  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016

годов»:

-строку  «Средства  на  поэтапное  доведение  средней  заработной

платы  педагогическим  работникам  муниципальных  организаций

дополнительного  образования  детей  в  сфере  культуры  и  искусства  до

средней заработной платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Дополнительное  образование  детей  в  сфере  культуры  и  искусства"

муниципальной программы Южского  муниципального  района  "Развитие

культуры  Южского  муниципального  района"  (Расходы  на  выплаты

персоналу в  целях обеспечения  выполнения функций государственными

(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами

управления  государственными  внебюджетными  фондами)  0328014

600 193,2» изложить в новой редакции:

«Средства  на  поэтапное  доведение  средней  заработной  платы

педагогическим  работникам  муниципальных  организаций

дополнительного  образования  детей  в  сфере  культуры  и  искусства  до

средней заработной платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Дополнительное  образование  детей  в  сфере  культуры  и  искусства"

муниципальной программы Южского  муниципального  района  "Развитие

культуры Южского  муниципального  района"  (Предоставление  субсидий

бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим

организациям) 0328014 600 193,2».

8.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура

расходов  бюджета  Южского  муниципального  района  на  2014  год»

решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О

бюджете  Южского  муниципального  района  на  2014  год  и  на  плановый

период 2015 и 2016 годов»:

-строку  «Средства  на  поэтапное  доведение  средней  заработной

платы  педагогическим  работникам  муниципальных  организаций

дополнительного  образования  детей  в  сфере  культуры  и  искусства  до

средней заработной платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Дополнительное  образование  детей  в  сфере  культуры  и  искусства"

муниципальной программы Южского  муниципального  района  "Развитие

культуры  Южского  муниципального  района"  (Расходы  на  выплаты

персоналу в  целях обеспечения  выполнения функций государственными

(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами

управления  государственными  внебюджетными  фондами)  035  07  02

0328014 600  193,2» изложить в новой редакции:

«Средства  на  поэтапное  доведение  средней  заработной  платы

педагогическим  работникам  муниципальных  организаций

дополнительного  образования  детей  в  сфере  культуры  и  искусства  до

средней заработной платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Дополнительное  образование  детей  в  сфере  культуры  и  искусства"

муниципальной программы Южского  муниципального  района  "Развитие

культуры Южского  муниципального  района"  (Предоставление  субсидий

бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим

организациям) 035 07 02 0328014 600  193,2».

9.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского

муниципального района и не включенным в муниципальные программы

Южского  муниципального  района  направлениям  деятельности  органов

местного  самоуправления  Южского  муниципального  района

(исполнительно-распорядительных  органов  Южского  муниципального

района)),  группам  видов  расходов  классификации  расходов   бюджета

Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского

муниципального  района  от  20.12.2013  №  123  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016

годов» (Приложение № 1).

10.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского

муниципального района и не включенным в муниципальные программы

Южского  муниципального  района  направлениям  деятельности  органов

местного  самоуправления  Южского  муниципального  района

(исполнительно-распорядительных  органов  Южского  муниципального

района)),  группам  видов  расходов  классификации  расходов   бюджета

Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета

Южского  муниципального  района  от  20.12.2013  №  123  «О  бюджете

Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015

и 2016 годов» (Приложение № 2).

11.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура

расходов  бюджета  Южского  муниципального  района  на  2014  год»

решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О

бюджете  Южского  муниципального  района  на  2014  год  и  на  плановый

период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 3).

12.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура

расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы»

решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О

бюджете  Южского  муниципального  района  на  2014  год  и  на  плановый

период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 4).

          13.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского

муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и

аграрной политике.

14.Опубликовать  настоящее  Решение  в  официальном  издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

15.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского

муниципального района                                                      Е.А. Муратова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Пятого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е